
Tisová
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Vysoké Mýto GPS souřadnice: 49.936160N, 16.224528E

Nadmořská výška: 292 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 1 097 ha

Počet obyvatel: 605 PSČ: 566 01

Adresa URL: www.tisova.cz

Památky a zajímavosti Tisová
Z památek zde nalezneme kapli sv. Vojtěcha, před ní uprostřed zeleně stojící kamenný krucifix, budovu
bývalé rychty s čp. 18, památník obětem první a druhé světové války, architektonicky zajímavá
selská stavení, bývalý panský dvůr, pěkně ošetřovaný hřbitov, sochu sv. Jana z Nepomuku v Koutech
a křížek za Fikejzovými.Pozoruhodná jsou také rodná stavení, či už jen místa kde stávala, spisovatele
Tobiáše Eliáše Tisovského s čp. 46, akademického malíře Jana Honsy s čp. 12 a dům s čp. 34
církevního historika, faráře Josefa Kurky, který se po svém odchodu do důchodu navrátil do Tisové, kde
žil v čp. 7 a zpracoval zde podrobně historii obce. Jeho poznámky se však v pozůstalosti nezachovaly.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9515/tisova/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:28:26


